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Evaluering af forsøgsordning 
 

Akkrediteringskontoret i Forsknings- og Uddannelsesstyrelsen (tidligere 

Danmarks Akkrediteringsinstitut) undersøge løbende kvaliteten af de 

obligatoriske arbejdsmiljøuddannelser. Akkrediteringskontoret i Forsknings- 

og Uddannelsesstyrelsen fremlægger resultaterne af dette i deres årlige 

evalueringsrapport.  

 

Rapporten fremhæver, hvordan kursisterne har evalueret det konkrete 

kursus’ videns- og handelsdimension. Vidensdimensionen omhandler den 

faktuelle baggrundsviden, som kursisterne skal opnå om 

arbejdsmiljøområdet for at kunne varetage deres opgave i 

arbejdsmiljøorganisationen. Handelsdimensionen omhandler den del af 

uddannelsen, som ruster kursisterne til, hvordan de kan håndtere konkrete 

opgaver i arbejdsmiljøorganisationen efter endt uddannelse. 

 

I den seneste rapport fra 2024, fremgår det, at kursisterne på både den 

ordinære netuddannelse og forsøgsordningen vurderer videns- og 

handelsniveauet overordnet set meget ens.  

 

Det skal desuden bemærkes, at forsøgsordningen i 2024 havde væsentligt 

flere kursister tilknyttet et kursus sammenlignet med den ordinære 

netuddannelse. I 2024 var der 415 kursister på den ordinære netuddannelse, 

mens forsøgsordningen havde 1.392 kursister. Til sammenligning var der i 

2023 blot 666 kursister på den ordinære uddannelse, og 864 kursister på 

forsøgsordningen. Det stigende antal kursister på forsøgsordningen fra 2023 

til 2024 indikerer derfor, at der er et behov for at kunne tage 

netuddannelsen uden tilstedeværelseselementet.  

 

Rapporten konkluderer desuden, at der fremgår en tendens til, at 

forsøgsordningen vurderes bedre af kursisterne end den ordinære 

netuddannelse. Det skal dog bemærkes, at det er en meget beskeden 

forskel.  

 

På baggrund af evalueringerne har Akkrediteringskontoret udarbejdet 

opmærksomhedspunkter for de forskellige uddannelser. I 2024 var der tre 
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opmærksomhedspunkter for den ordinære netuddannelse, mens der blot 

var der to opmærksomhedspunkter for forsøgsordningen. Til sammenligning 

var der i 2023 fem opmærksomhedspunkter for den ordinære 

netuddannelse og to opmærksomhedspunkter for forsøgsordningen. Se 

nedenfor for de konkrete opmærksomhedspunkter.  

 

Samlet set taler evalueringsrapporten derfor for, at forsøgsordningen gøres 

permanent, dels af hensyn til den stigende interesse i at tage uddannelsen, 

dels af hensyn til, at uddannelsernes kvalitet vurderes relativ ens.  

 
Skema over opmærksomhedspunkter for hhv. den ordinære 
netuddannelse og forsøgsordningen: 

 

Opmærksomhedspunkter fremhæves i 

evalueringsrapporterne fra 23/24 

Ordinære Forsøgsordning 

Udbyderne opfodres til at udvikle 

deres praksis med hensyn til at skabe 

aktivitetsplaner, der fungerer som en 

god ramme for net perioden 

X  

Udbyderne opfordres til at sikre, at 

opgaverne i aktivitetsplanen er 

relevante for alle kursister. 

X 

Kun i 2023 

X 

Udbyderne opfordres til at gøre det 

klart for kursisterne, hvad der skal til, 

før opgaverne i aktivitetsplanen er løst 

tilfredsstillende. 

X  

Udbyderne opfordres til at sikre, at de 

anvendte it-systemer er brugervenlige. 

X  

Kun i 2023 

 

Udbyderne opfordres til at sikre, at de 

anvendte it-systemer giver mulighed 

for dialog med andre deltagere via it-

systemet. 

X X 

 

 

 

 

 

 

 

 


